Monto Total Autorizado del Programa: Hasta $10,000’000,000.00 M.N. (Diez mil millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional), o su equivalente en UDIs o 

en Dólares, moneda de curso legal de los Estados Unidos de América.  

Plazo de Vigencia de la Emisión: 1,092 (Mil noventa y dos) días, equivalente aproximadamente a 3 (tres) años, contados a partir de su fecha de emisión. 

Precio de Colocación: $100.00 M.N. (Cien Pesos 00/100 Moneda Nacional) cada CBs. 

Mecanismo de Colocación: Construcción de libro tradicional con asignación discrecional a tasa única.

[...]

Los conceptos más relevantes del activo son los instrumentos financieros por $107,270’000,000.00 M.N. (Ciento siete mil doscientos setenta millones de Pesos 00/100 Moneda 

Nacional) y la cartera de crédito neta por $41,207’000,000.00 M.N. (Cuarenta y un mil doscientos siete millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional), los cuales crecieron 142% (ciento cuarenta y dos por 

ciento) y 20% (veinte por ciento) respecto a 2023. El índice de morosidad en 2024 se ubicó en: 2.4% (dos punto cuatro por ciento).   

Los conceptos más relevantes del pasivo son la captación tradicional por $50,691’000,000.00 M.N. (Cincuenta mil seiscientos noventa y un millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional), los acreedores por

[...]

(Ochenta y nueve mil setecientos ochenta y un millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional) y los préstamos bancarios por $4,332’000,000.00 M.N. (Cuatro mil trescientos 

treinta y dos millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional), los cuales crecieron respecto a 2023; 26% (veintiséis por ciento), 202% (doscientos dos por ciento) y disminuyeron en (-6)% (menos seis por ciento), 

respectivamente. 

El retorno sobre capital (“ROE”) del Emisor se ubicó en 16% (dieciséis por ciento). El índice de capitalización se ubicó en 16.5% (dieciséis punto cinco por ciento) y el coeficiente de cobertura de liquidez al 

cierre de 2024 fue de 172% (ciento setenta y dos por ciento), por encima de los niveles regulatorios vigentes. 

Análisis comparativo de los ejercicios terminados el 31 de diciembre de 2023 y 2022. 

Ingresos Netos Totales. Los ingresos netos totales consolidados se elevaron 26% (veintiséis por ciento), de $4,473’000,000.00 M.N.

[...]

por ciento), respectivamente. 

El retorno sobre capital (“ROE”) del Emisor se ubicó en 12% (doce por ciento). El índice de capitalización se ubicó en 15.6% (quince punto seis por ciento) y el coeficiente de cobertura de liquidez al cierre 

de 2023 fue de 158% (ciento cincuenta y ocho por ciento), por encima de los niveles regulatorios vigentes.  

F. LEYENDAS Y MEDIOS DE ACCESO A MÁS INFORMACIÓN 

La persona encargada de la relación con los inversionistas de INVEX Banco es Alejandro Vélez Gallardo y puede ser localizado en las oficinas de la Emisora ubicadas en Boulevard Manuel Ávila Camacho